
 

Р Е Ш Е Н И Е 
СОВЕТА АБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АБИНСКОГО РАЙОНА 

 

от 19.10.2023                                                                                                   № 70 - с 

г. Абинск 

 

Об утверждении схемы избирательных округов по выборам 

депутатов Совета Абинского городского поселения 

Абинского района  

  

          В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Закона Краснодарского края от                      

26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в 

Краснодарском крае», руководствуясь статьей 26 устава Абинского 

городского поселения, Совет Абинского городского поселения Абинского 

района р е ш и л :  

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета Абинского городского поселения 

Абинского района, представленную территориальной избирательной 

комиссией Абинская (приложение № 1).  

2. Утвердить графическое изображение схемы многомандатных 

избирательных округов по выборам депутатов Совета Абинского городского 

поселения Абинского района (приложение № 2).  

3. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных 

избирательных округах для проведения выборов депутатов Совета 

Абинского городского поселения Абинского района одинаковым числом 

голосов равным четырем. 

          4. Опубликовать схему многомандатных избирательных округов по 

выборам депутатов Совета Абинского городского поселения Абинского 

района, включая её графическое изображение, в газете «Восход». 

5. Обнародовать и разместить настоящее решение на официальном 

сайте органов местного самоуправления Абинского городского поселения 

Абинского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя главы Абинского городского поселения, начальника управления 

делами Сивоволову Л.В. 

7. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета Абинского  

городского поселения Абинского района           подпись         Ю.Г. Сидоренко 

 

Глава Абинского городского поселения            подпись              И.В. Биушкин 



2 

                                                                 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета Абинского 

городского поселения  

от 19.10.2023 года № 70 - с 

 

СХЕМА 

многомандатных избирательных округов по выборам 

депутатов Совета Абинского городского поселения 

 Абинского района  

  

Абинский четырехмандатный избирательный округ № 1  

Численность избирателей в округе - 4226 человек  
 

Местонахождение участковых избирательных комиссий:  

 

УИК №01-04: г. Абинск, проспект Комсомольский, 126, здание 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа МБОУ СОШ № 38 имени А.У. Крутченко 

муниципального образования Абинский район. 

 

УИК №01-05: г. Абинск, ул.Вокзальная,16, здание филиала муниципального 

автономного учреждения Абинского городского поселения «Абинский 

культурно-досуговый центр». 

 

Хутор  Бережной полностью. 

Город Абинск в границах: ул. Советов (нечетная сторона) от ул. Пионерской 

до ул. Заводской, ул. Заводская (обе стороны) от ул. Советов до полотна 

железной дороги, вдоль полотна железной дороги от ул. Заводской до северо-

западной окраины города Абинска,  вдоль северо-западной окраины города 

от полотна железной дороги  до улицы Маяковского, ул. Маяковского (обе 

стороны) от северо-западной окраины города до левого берега р. Абин, вдоль 

левого берега реки Абин от ул. Маяковского до ул. Горького, ул. Горького 

(четная сторона) от левого берега реки Абин до ул. Парижской Коммуны, ул. 

Парижской Коммуны (четная сторона) от ул. Горького до ул. Крымской, ул. 

Крымская (четная сторона) от ул. Парижской Коммуны до ул. 

Нефтепромысловой, ул. Нефтепромысловая (нечетная сторона) от ул. 

Крымской до ул. Красных Курсантов, ул. Красных Курсантов (четная 

сторона) от ул. Нефтепромысловой до ул. Пионерской, ул. Пионерская 

(нечетная сторона) от ул. Красных Курсантов до ул. Советов. 

Абинский четырехмандатный избирательный округ №  2  

Численность избирателей в округе - 4352 человек  

 



3 

Местонахождение участковых избирательных комиссий: 

 

УИК № 01-02: г. Абинск, ул. Пролетарская, 3, здание муниципального 

автономного учреждения Абинского городского поселения «Абинский 

культурно-досуговый центр». 

 

УИК № 01-03: г. Абинск, ул. Интернациональная, 32, здание муниципального 

казенного учреждение культуры «Абинская межпоселенческая библиотека» 

 

Город Абинск в границах: пер. Мостостроителей (обе стороны) от левого 

берега р. Абин до ул. Дачной, ул. Дачная(четная сторона) от пер. 

Мостостроителей до ул. Виноградной, ул. Виноградная (нечетная сторона) от 

ул. Дачной до ул. Комсомольской, ул. Комсомольская(четная сторона) от ул. 

Виноградной до ул. Красных Таманцев, ул. Красных Таманцев (четная 

сторона) от ул. Комсомольской до ул. Нефтепромысловой,                             

ул. Нефтепромысловая (четная сторона) от ул. Красных Таманцев до 

ул.Советов, ул.Советов (нечетная сторона) от ул. Нефтепромысловой  до ул. 

Пионерской, ул. Пионерская (четная сторона) от ул. Советов до ул. Красных 

Курсантов, ул. Красных Курсантов(нечетная сторона) от ул. Пионерской до 

ул. Нефтепромысловой, ул. Нефтепромысловая (четная сторона) от ул. 

Красных Курсантов до ул. Крымской, ул. Крымская (нечетная сторона) от ул. 

Нефтепромысловой до ул. Парижской Коммуны, ул. Парижской Коммуны 

(нечетная сторона) от ул. Крымской до ул. Горького, ул. Горького (нечетная 

сторона) от ул. Парижской Коммуны до левого берега р. Абин, вдоль левого 

берега р. Абин от ул. Горького до пер. Мостостроителей. 

 

 

Абинский четырехмандатный избирательный округ № 3  

Численность избирателей в округе - 4372 человек  

 

Местонахождение участковых избирательных комиссий:  

 

УИК № 01-01: г. Абинск, ул.  Интернациональная,23, здание муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза                                       

В. Г. Миловатского муниципального образования Абинский район. 

 

УИК № 01-13: г. Абинск, ул. Набережная,59 «А», здание муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования детей детская 

спортивная юношеская школа «Юность» (здание спорткомплекса) 

муниципального образования Абинский район 

УИК № 01-15: ст. Шапсугская, ул. Красная,19, здание муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная 

школа №7 имени М.В. Тимофеевой муниципального образования Абинский 

район.  



4 

Станица  Шапсугская полностью. 

 

Город Абинск  в  границах: ул.Советов (четная сторона) от                                  

ул. Нефтепромысловой до объездной дороги  «Краснодар-Новороссийск», 

вдоль объездной дороги «Краснодар – Новороссийск» от ул. Советов  до ул. 

Ленина, ул. Ленина (нечетная сторона) от объездной дороги  «Краснодар-

Новороссийск» до ул. Советов, ул. Советов (четная сторона) от ул. Ленина до 

правого берега р. Абин, вдоль правого берега р. Абин до ул. Карла 

Либкнехта, ул. Карла Либкнехта (обе стороны) от ул. Тюменской вдоль 

объездной дороги «Краснодар-Новороссийск» до ул. Дачной, ул. 

Дачная(нечетная сторона) от объездной дороги «Краснодар-Новороссийск» 

до ул. Виноградной, ул. Виноградная (четная сторона) от ул. Дачной до ул. 

Комсомольской, ул. Комсомольская (нечетная сторона) от ул. Виноградной 

до ул. Красных Таманцев, ул. Красных Таманцев (нечетная сторона) от ул. 

Комсомольской до ул. Нефтепромысловой, ул. Нефтепромысловая (нечетная 

сторона) от ул. Красных Таманцев до ул. Советов.   

 

 

Абинский четырехмандатный  избирательный округ №  4 

Численность избирателей в округе - 4355 человек  

 

Местонахождение участковых избирательных комиссий:  

 

УИК №01-06: г. Абинск, ул. Мира, 202, здание общественной приемной 

территориального общественного самоуправления микрорайона №3, 

помещение для голосования: город Абинск, ул. Мира, 204, кафе «Азия». 

 

УИК № 01-07: г. Абинск, ул. Володарского, 55, здание  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени трижды Героя Советского Союза 

А.И. Покрышкина муниципального образования Абинский район (здание 

начальной школы) 

 

Город Абинск в границах: ул. Железнодорожная (нечетная сторона) от ул. 

Лузана до правого берега р. Абин, вдоль правого берега р. .Абин от ул. 

Железнодорожной до северной окраины города Абинска, вдоль северной 

окраины города Абинска от правого берега р. Абин до северо-восточной  

окраины города  Абинска, вдоль северо-восточной окраины города Абинска 

от северной окраины города Абинска до полотна железной дороги, ул. 

Луговая (обе стороны) от полотна железной дороги до ул. Володарского, ул. 

Володарского (нечетная сторона)  от ул. Луговой до ул. Свободы, ул. 

Свободы (четная сторона) от ул. Володарского до ул. Победы, ул. Победы 

(нечетная сторона) от ул. Свободы до ул. Лузана, ул. Лузана (четная сторона) 

от ул. Победы до ул. Железнодорожной. 

 



5 

Абинский четырехмандатный  избирательный округ №  5  

Численность избирателей в округе - 4050 человек  

 

Местонахождение участковых избирательных комиссий:  

 

УИК № 01-08: г. Абинск, ул. Володарского,1, здание муниципального 

бюджетного дошкольного общеразвивающего учреждения                                        

детский сад № 5 «Улыбка» муниципального образования Абинский район 

УИК № 01-09: г. Абинск, ул. Советов,35, здание муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования детей детская 

спортивная юношеская школа «Спартак». 

 

УИК № 01-16: п. Пролетарий, ул. Центральная, №3, здание филиала 

муниципального автономного учреждения Абинского городского поселения 

«Абинский культурно-досуговый центр». 

 

Поселок   Пролетарий полностью. 

Хутор Коробкин полностью. 

Город Абинск в границах: ул. Железнодорожная (четная сторона) от правого 

берега р. Абин до ул. Лузана, ул. Лузана (нечетная сторона) от ул. 

Железнодорожной до ул. Победы, ул. Победы (четная сторона) от ул. Лузана 

до ул. Свободы, ул. Свободы (нечетная сторона) от ул. Победы до ул. 

Володарского, ул. Володарского (нечетная сторона) от ул. Свободы до ул. 

Комарова, ул. Комарова (нечетная сторона) от ул. Володарского до ул. 

Краснодарской, ул. Краснодарская (четная сторона) от ул. Комарова до ул. 

Свободы, ул. Свободы (нечетная сторона) от ул. Краснодарской до ул. 

Колхозной, ул. Колхозная (нечетная сторона) от ул. Свободы до правого 

берега р. Абин вдоль правого берега р. Абин от ул. Колхозной до ул. 

Железнодорожной. 

 

Абинский четырехмандатный  избирательный округ №  6  

Численность избирателей в округе - 4312 человек  

 

Местонахождение участковых избирательных комиссий:  

 

УИК № 01-10: г. Абинск, ул. Советов, 15, здание частного 

общеобразовательного учреждения среднего профессионального образования 

«Анапский индустриальный техникум», филиал в городе Абинске. 

 

УИК № 01-11: г. Абинск, ул. Тищенко, 84, здание муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза                                

Ф.А. Лузана муниципального образования Абинский район 



6 

Город Абинск в границах: ул. Володарского (четная сторона) от ул. Комарова 

до ул. Уральской, ул. Уральская (обе стороны) от ул. Володарского до 

восточной окраины города  Абинска, вдоль восточной окраины города 

Абинска от ул. Уральской до объездной дороги «Краснодар-Новороссийск», 

вдоль объездной дороги «Краснодар-Новороссийск» от восточной окраины 

города Абинска  до ул. Ростовской, ул. Ростовская (обе стороны) от 

объездной дороги «Краснодар-Новороссийск» до ул. Ленинградской, ул. 

Ленинградская (нечетная сторона) от ул. Ростовской до ул. 

Коммунистической, ул. Коммунистическая (четная сторона) от ул. 

Ленинградской до ул. Степана Разина, ул. Степана Разина (нечетная сторона) 

от ул. Коммунистической до ул. Луначарского, ул. Луначарского (четная 

сторона) от ул. Степана Разина до ул. Советов, ул. Советов (нечетная 

сторона) от ул. Луначарского до правого берега р. Абин, вдоль правого 

берега р. Абин от ул. Советов до ул. Колхозной, ул. Колхозная (четная 

сторона) от правого берега р. Абин до ул. Свободы, ул. Свободы (четная 

сторона) от ул. Колхозной до ул. Краснодарской, ул. Краснодарская 

(нечетная сторона) от ул. Свободы до ул. Комарова, ул. Комарова (четная 

сторона) от ул. Краснодарской до ул. Володарского. 

 

Абинский четырехмандатный избирательный  округ №  7  

Численность избирателей  в округе -  4407 человек  

 

Местонахождение участковых избирательных комиссий:  

 

УИК № 01-12: г. Абинск, ул. Советов, 2-а, здание Абинского лесничества 

государственного казенного учреждения Краснодарского края «Комитет по 

лесу». 

 

УИК № 01-14: г. Абинск, ул. Тищенко, 84, здание муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского Союза                                

Ф.А. Лузана муниципального образования Абинский район 

 

Город Абинск в границах: ул. Советов (четная сторона) от ул. Ленина до ул. 

Луначарского, ул. Луначарского (нечетная сторона) от ул. Советов до ул. 

Степана Разина, ул. Степана Разина (четная сторона) от ул. Луначарского до 

ул. Коммунистической, ул. Коммунистическая (нечетная сторона) от ул. 

Степана Разина до ул. Ленинградской, ул. Ленинградская (четная сторона) от 

ул. Коммунистической до ул. Розы Люксембург, ул. Розы Люксембург (обе 

стороны) от ул. Ленинградской до объездной дороги «Краснодар-

Новороссийск», вдоль объездной дороги «Краснодар-Новороссийск» от ул. 

Розы Люксембург до ул. Ленина, ул. Ленина (четная сторона) от объездной 

дороги «Краснодар-Новороссийск» до ул. Советов.  

 

 



7 

Председатель Совета Абинского  

городского поселения Абинского района          подпись          Ю.Г. Сидоренко 

 

Глава Абинского городского поселения            подпись               И.В. Биушкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета Абинского 

городского поселения  

от  19.10.2023  года № 70 - с 

 

Графическое изображение схемы  

многомандатных избирательных округов для проведения выборов  

депутатов Совета Абинского городского поселения  

 
Председатель Совета Абинского  

городского поселения Абинского района           подпись         Ю.Г. Сидоренко 

 

Глава Абинского городского поселения            подпись               И.В. Биушкин 

 

 

 


	АБИНСКОГО РАЙОНА
	Абинский четырехмандатный избирательный округ № 1
	Численность избирателей в округе - 4226 человек

